
QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 201114  CADERNO 3

571931021/Edilza Costa Santos (Assistente Administrativo) / 
4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2011 a 25/05/2011
572009861/Francisco Carlos Furtado Coroa (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 21/05/2011 a 25/05/2011
541841003/Glauber José Silva de Carvalho (Assistente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2011 a 
25/05/2011
572021191/Nigel Anderson de Medeiros Ferreira (Assistente 
Cultural) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2011 a 25/05/2011
7154501/Regina Lúcia Albuquerque da Silva Couto (Auxíliar 
Técnico) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2011 a 
25/05/2011<br
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232428

PORTARIA N° 091/2011
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 19 da Lei 5.810 de 
24.01.1994;
Considerando ainda o parecer nº 552/97 da Consultoria Geral 
do Estado;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA que conduzirá as investigações 
sobre a Queima de Documentos desta Fundação, pelo prazo de 
Trinta dias a partir de 16.05.2011.
Presidente: PATRICIA DE OLIVEIRA MARTINS CARNEIRO - 
Coordenadora de Finanças.
Membro: MARCOS BERMAN - Assessor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 16 de maio de 2011.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente -

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232425

PORTARIA N° 090/2011
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 19 da Lei 5.810 de 
24.01.1994;
Considerando ainda o parecer nº 552/97 da Consultoria Geral 
do Estado;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA que conduzirá as investigações 
sobre o desaparecimento de Instrumentos Musicais desta 
Fundação, pelo prazo de Trinta dias a partir de 16.05.2011.
Presidente: IRANILDE NUNES DA SILVA - Coordenadora de 
Interiorização.
Membro: STEPHANY FONSECA DOS SANTOS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 16 de maio de 2011.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente -

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 232919

CONTRATO: 22011
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços profissionais de apresentação de 
show musical promovido pelo IAP em parceira com o PRO PAZ.
Valor Total: 22.200,00
Data Assinatura: 30/04/2011
Vigência: 30/04/2011 a 30/04/2011
Compra Direta: 0/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125780000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: Marcos Eraldo Arnoud Marques
Endereço: Av Alm Tamandaré, 134
CEP. 66020-000 - Belém/PATelefone: 9140062923 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 232907

Contrato: 12011
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços profissionais de apresentação de 
show musical promovido pelo IAP em parceria com o PRO PAZ.
Valor Total: 22.150,00
Data Assinatura: 30/04/2011
Vigência: 30/04/2011 a 30/04/2011
Compra Direta: 0/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125780000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: Raul Teixeira de Araujo
Endereço: Psg Trindade, 18
CEP. 66095-660 - Belém/PATelefone: 9104006292 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232906

PORTARIA: 58/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor         Matricula   
JERÔNIMO JOSÉ BAIA FERREIRA            DIRETOR                   5777941     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12362125549640000    0102000000          339030              2.521,75
12362125549640000    0102000000          339039              2.521,75
Observação: CONCEDER Suprimento de FundoS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE 2011 À EEEF MAGALHÃES BARATA DO 
MUNICÍPIO DE BELÉM.
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232900

PORTARIA: 57/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
PAULO SERGIO TORRES VASCONCELOS       DIRETOR                  192783      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339030              711,25
12361125549630000    0102000000          339039              711,25
12362125549640000    0102000000          339030              1.816,50
12362125549640000    0102000000          339039              1.816,50
Observação: CONCEDER Suprimento de FundoS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE 2011 À EEEF CEL SARMENTO DO 
MUNICÍPIO DE BELÉM.
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232877

PORTARIA: 56/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor         Matricula   
EDVALDO MELO SOUZA                    DIRETOR                  54190468    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339030              1.960,00
12361125549630000    0102000000          339039              1.960,00
12362125549640000    0102000000          339030              532,00
12362125549640000    0102000000          339039              532,00
Observação: CONCEDER Suprimento de FundoS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE 2011 À EEEF AUGUSTO OLIMPIO DO 
MUNICÍPIO DE BELÉM.
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232918

PORTARIA: 59/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
MARCIA CAROLINA AVIZ DE SOUZA             DIRETOR                  3240533     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339030              1.343,75
12361125549630000    0102000000          339039              1.343,75
12362125549640000    0102000000          339030              1.618,75
12362125549640000    0102000000          339039              1.618,75
Observação: CONCEDER Suprimento de FundoS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE 2011 À EEEF MARIA IZABEL DOS 
SANTOS DIAS DO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232840

PORTARIA: 55/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
DOROTÉA COSTA REGO SILVA               DIRETOR                  454982      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12362125549640000    0102000000          339030              3.360,00
12362125549640000    0102000000          339039              3.360,00
Observação: CONCEDER Suprimento de FundoS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE 2011 À EEEF ALEXANDRE ZACARIAS 
DE ASSUNÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232836

PORTARIA: 54/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA MARLENE DE JESUS SOUZA               DIRETOR                  517283      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339030              1.527,50
12361125549630000    0102000000          339039              1.527,50
12362125549640000    0102000000          339030              1.930,25
12362125549640000    0102000000          339039              1.930,25
Observação: CONCEDER Suprimento de FundoS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE 2011 À EE PALMIRA GABRIEL DO 
MUNICÍPIO DE BELÉM.
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232752

PORTARIA: 52/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor        Matricula   
MIRIAM AUGUSTA DE OLIVEIRA E SILVA    DIRETOR              304123      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339030              801,25
12361125549630000    0102000000          339039              801,25
12362125549640000    0102000000          339030              1.447,25
12362125549640000    0102000000          339039              1.447,25
Observação: CONCEDER Suprimento de FundoS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE 2011) AO CENTRO DE ESTUDOS 
SUPLETIVO LUIZ OTAVIO PEREIRA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232760

PORTARIA: 53/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
EDNA DOS SANTOS MORAES                        DIRETOR                  3201716     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339030              1.636,25
12361125549630000    0102000000          339039              1.636,25
12362125549640000    0102000000          339030              710,50
12362125549640000    0102000000          339039              710,50
Observação: CONCEDER Suprimento de FundoS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE 2011) À EE FREI DANIEL NO MUNICÍPIO 
DE BELÉM.
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NLIC - 
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232772
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 413.374/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 060/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de REPAROS DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E PINTURA INTERNA DA E.E.E.F.M. Augusto Montenegro., 
localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

VISATEC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 146.762,78

Belém, 17 de maio de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 413.371/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 061/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:


